inter initia. Si quidē cum essent in loco depresso & arcto: tot & subsidio prius i sole & æstu deficiebāt: dehinc superueniente autūnalium noctium gelu: ipsa mutatione contrariorū ualitudinē contrahebāt. præsertim q̄ ppter loci angustiam omnia ibidem faciebant: q̄q̄ cadauera promiscue coaceruata erant: tam eorū qui ex uulneribus q̄ eorū qui ex mutatione & huiusmodi causis decesserāt: itolerabili insuper uexati odore: fame ē ac siti. Namq̄ per octo menses data sunt singulis aquæ singula acetabula panis bina. Deniq̄ nihil non malorū passi sūt eorū q̄ pari credibile est in hoc loco homines q̄ illuc iciderunt. In qua uitæ conditione septuaginta dies stipati traduxerunt. Post hæc præter Athenienses & aliqui Sicilienses Italici ue cū illis militauerant: cæteri omnes sunt diuenditi. Quot autē capti fuerint & si omnes capti: exacte dicere arduum est: tamen non intra septē milia fuerunt. Quod factū huius belli tempore maximum in græcia contigit: & quarum nihil uideretur oīum græcorū factorū maximum: quæ nobis fando sūt cognita: idem uictoribus splendidissimū & uictis calamitosissimū: qui in totū & ex oī parte superati: nec ulla in re tenuiter afflicti funditus ut dicitur euersi sūt peditata: classe nullo deniq̄ non amisso pauculis e multis domum reuersis. Hactenus quæ apud Siciliam sunt gesta.

#### THVCYDIDIS ATHENIENSIS BELLI PELOPONESIACI LIBER OCTAVVS.

Thenis postea q̄ nūtiata res ē: diu fide caruit: ne militibus qdē creditum: qui illinc euaferant plane quæ gesta esset referentibus: ita undiq̄ oīa funditus eē euersa: Sed ubi factū agnouerūt ibi exortare Athenienses aduersus Oratores: qui principes hortatores extiterāt i Siciliā trāmittēdi: tanq̄ nō hoc ipsi decreuissent: irasci insup Ariolis atq̄ uaticinis deniq̄ oibus qui tūc aliqd̄ in his per sacra cōsulentibus: suasisset pfectionē tanq̄ Siciliā subacturis. Undiq̄ itaq̄ oibus in rebus mœstos ob ea quæ acciderāt: circūstitebat ē gens metus cōsternatōque. Exuti. n. & priuati & publice multo peditatu: equatu: uiuētute q̄lem supesse alterā non uidebāt afflictābātur. Simulq̄ nec nauū satis in naualibus: nec pecuniæ i Aerario: nec misteriorū ad nauticos usus cū cernerēt: desperabāt i p̄sens de sua salute: arbitrātes in piræa: aduersus festatim appulsuros classem e Sicilia hostes: p̄sertim tanta illic uictoria subnixos: & iā omni conatu cum uires duplicatas haberent: una cū sociis qui ad ipsos ab Atheniensibus defecissent: terra mariq̄ oppugnaturus. Non tamē uisum est eis succūbere se debere: sed ex p̄sentibus facultatibus naues undecūq̄ possent cōparare: collata ad illas ædificādas materia atque pecunia: ad hæc oppida sociorū stabilire: & p̄cipue Euboia: & i Vrbe non nihil castigare uitæ sūptus: & quēdā magistrū deligere seniorū q̄ de statu p̄senti cū r̄pus afforet p̄ cæteris cōsultarēt. dēiq̄ terrore circūstare: id qd̄ facere uulgus solet: ad oīa recte disponēda accicti erāt: & q̄ agēda uisa executi sūt: atq̄ hæc æstas excessit. In seq̄nti hyeme ob res i Sicilia ab Athēnsibus adeo male gestas uniuersi p̄tinus græci aios erexerāt. Enī uero q̄ neutrorū focii erāt: nō debere se ap̄lius ab eē a bello uel si'a nemie errogarēt cēlebāt: sed ultro aduersus athēnses ire q̄